Doktor Falsafah dalam tempoh hampir sebelas tahun

menyebabkan idea serta usahanya tidak begitu terserlah.

Biografi Ringkas Muḥammad ‘Abd Allāh Dirāz

Beliau ialah Muḥammad bin ‘Abd Allāh bin Muḥammad

bin Ḥasanayn Dirāz dan dilahirkan pada 10 Jumada al-

Awwal 1312H bersamaan 8 November 1894M di

Maḥallah Diyāy, Kafr al-Shaykh, Mesir.
16

Bapa dan

14 Ibid., 583-584.
15 Aḥmad Muṣṭafā Faḍliyyah, al-Imām al-Mujaddid Muḥammad ‘Abd

Allāh Dirāz Sīrah wa Fikr (Kaherah: Maktabah al-Īmān, 2010), 17.
16 Muḥammad „Abd Allāh Dirāz, Dirāsāt Islāmiyyah fī al-‘Alāqāt al-